АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « ^ 0  » _______ 202^_ г. Кыштым

Об утверждении объявления
о проведении отбора муниципальных
унитарных предприятий, для
предоставления субсидии в целях
возмещения затрат по выполненным
мероприятиям по капитальному
ремонту, закреплённого за унитарным
предприятием, имущества
Кыштымского городского округа

В целях отбора получателей для предоставления субсидии на
возмещение затрат по выполненным мероприятиям по капитальному
ремонту, закреплённого за унитарным предприятием, имущества
Кыштымского городского округа в соответствии со статьей 78 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 25
октября 2023г. № 1782 «Об общих требованиях к нормативным правовым
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Кыштымского городского округа от
25.07.2024 № 2046 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии
на финансовое обеспечение затрат (возмещение затрат) на выполнение
мероприятий, связанных с текущим финансированием содержания и
ремонта (капитального ремонта), закреплённого за унитарным
предприятием, имущества Кыштымского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить объявление о проведении отбора для предоставления
субсидии на возмещение затрат по выполненным мероприятиям по
капитальному ремонту, закреплённого за унитарным предприятием,
имущества Кыштымского городского округа (Приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника управления городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа Лукину М.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
Первого Заместителя Главы Кыштымского городского округа
Добрецкого Ю.Ю.

Временно исполняющий полномочия Г лавы
Кыштымского городского округа

Приложение к постановлению
Администрации Кыштымского

городского округа
от Ш > ^  2025 г.

Объявление
о проведении отбора для предоставления субсидии на возмещение затрат по

выполненным мероприятиям по капитальному ремонту,
закреплённого за унитарным предприятием, имущества

Кыштымского городского округа

13.10.2025 года Администрация Кыштымского городского округа
начинает отбор получателей субсидии в целях возмещения затрат по
выполненным мероприятиям по капитальному ремонту, закреплённого за
унитарным предприятием, имущества Кыштымского городского округа.

Сроки проведения отбора для предоставления субсидий
муниципальным унитарным предприятиям в целях отбора получателей для
предоставления субсидии на возмещение затрат по выполненным
мероприятиям по капитальному ремонту, закреплённого за унитарным
предприятием, имущества Кыштымского городского округа с 08-00 час.
13.10.2025 года по 17-00 час. 17.10.2025 года.

Органом уполномоченным на проведение отбора является Управление
городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа,
расположенный по адресу: Челябинская область, г. Кыштым, ул. Фрунзе 3,
каб. 1, время работы: с понедельника по пятницу с 08:00 час. до 17:00 час.,
перерыв с 12:00 час. до 13:00 час. Тел. 83515140120. Эл. почта:
ugh@adminkgo.ru. Контактное лицо: Лукина Мария Александровна.

Отбор осуществляется в целях предоставления субсидии на
возмещение затрат по выполненным мероприятиям по капитальному
ремонту, закреплённого за унитарным предприятием, имущества
Кыштымского городского округа, в соответствии с Порядком
предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат (возмещение
затрат) на выполнение мероприятий, связанных с текущим
финансированием содержания и ремонта (капитального ремонта),
закреплённого за унитарным предприятием, имущества Кыштымского
городского округа, утвержденным Постановлением администрации
Кыштымского городского округа от 25.07.2024 № 2046 (далее -  Порядок).

Требования к участникам отбора на 01-е число месяца,
предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о
предоставлении субсидии:

участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или территория,
включенные в утвержденный Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации

mailto:ugh@adminkgo.ru

(далее -  офшорные компании),а также российским юридическим лицом, в
уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в
том числе со статусом международной компании), акции которых
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также
косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных
публичных акционерных обществ;

участник отбора не находится в перечне организаций и физических
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к
экстремистской деятельности или терроризму;

участник отбора не находится в составляемых в рамках реализации
полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом
Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями
Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц,
связанных с террористическими организациями и террористами или с
распространением оружия массового уничтожения;

участник отбора не получает средства из бюджета Кыштымского
городского округа на основании иных муниципальных нормативных
правовых актов в целях отбора получателей для предоставления субсидии на
возмещение затрат по выполненным мероприятиям по капитальному
ремонту, закреплённого за унитарным предприятием, имущества
Кыштымского городского округа;

участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с
Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 255-ФЗ «О контроле за
деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

у участника отбора отсутствуют просроченная задолженность по
возврату в бюджет Кыштымского городского округа иных субсидий,
бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная)
задолженность по денежным обязательствам перед Кыштымским городским
округом;

участник отбора, муниципальное унитарное предприятие, являющееся
юридическим лицом, не находится в процессе реорганизации (за
исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу,
являющемуся получателем субсидии, другого юридического лица),
ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства,
деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель
субсидии, являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного

исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) участника
отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном
предпринимателе и о физическом лице -  производителе товаров, работ,
услуг, являющихся участниками отбора;

Категория получателей субсидии:
Муниципальные унитарные предприятия, учредителем которых

является муниципальное образование Кыштымский городской округ, на
которое выделяется субсидия.

Критерии отбора получателей субсидии:
Участник отбора должен являться муниципальным унитарным

предприятием, владеющим на праве хозяйственного ведения муниципальным
имуществом Кыштымского городского округа.

Перечень документов, предоставляемых заявителями:
1) заявка на предоставление субсидии на возмещение затрат по

выполненным мероприятиям по капитальному ремонту закреплённого за
унитарным предприятием, имущества Кыштымского городского округа по
форме согласно приложению 1 к Порядку, утверждённого постановлением
администрации Кыштымского городского округа от 25.07.2024 № 2046 ;

2) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;
3) копии учредительных документов участника отбора с

внесёнными изменениями и дополнениями;
4) справка об отсутствии проведения в отношении участника отбора

процедуры реорганизации, ликвидации, а также об отсутствии решения
арбитражного суда о признании получателя субсидии банкротом и открытии
конкурсного производства, составленная в произвольной форме;

5) справка об отсутствии у получателя субсидии просроченной
задолженности по возврату в бюджет Кыштымского городского округа
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в соответствии с иными
правовыми актами, и иной просроченной (неурегулированной)
задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом Кыштымского
городского округа;

6) справка, подтверждающая отсутствие получения средств из бюджета
Кыштымского городского округа на возмещение затрат по выполненным
мероприятиям по капитальному ремонту, закреплённого за унитарным
предприятием, имущества Кыштымского городского округа;

7) согласие участника отбора на публикацию (размещение) в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации об
участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке на предоставление
субсидии, иной информации об участнике отбора, связанной с отбором;

8) копия свидетельства о государственной регистрации участника
отбора;

9) расчет и обоснование запрашиваемой суммы субсидии, содержащий
сводный сметный расчет с приложением локальных смет по выполненным
мероприятиям, связанных с текущим финансированием содержания и
ремонта (капитального ремонта), закреплённого за унитарным предприятием,
имущества Кыштымского городского округа, обосновывающий направление
и размер предстоящих (совершенных) расходов;

в случае возмещения совершенных затрат, дополнительно
предоставляется положительное заключение государственной
(негосударственной экспертизы в случаях предусмотренных действующим
законодательством) экспертизы достоверности определения сметной
стоимости (документы предоставляются в случае проведения ремонтов
(капитальных ремонтов);

иные подтверждающие документы в случае предоставления субсидии
на содержание;

10) документ, подтверждающий полномочия руководителя участника
отбора, а в случае подписания заявки на предоставление субсидии и
прилагаемых к ней документов представителем участника отбора,
действующим на основании доверенности, -  также доверенность на
осуществление соответствующих действий, подписанная руководителем и
скрепленная печатью участника отбора (при наличии);

11) согласие получателя субсидии, лиц, получающих средства на
основании договоров, заключенных с получателями субсидии (за
исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий,
хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых
образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих
организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных
(складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки
уполномоченным органом соблюдения порядка и условий предоставления
субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления
субсидии, а также проверки органами государственного (муниципального)
финансового контроля в соответствии со статьями 268.1, 269.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации;

12) уведомление об открытии банковского расчетного или
корреспондентского счета, открытого юридическому лицу в учреждениях
Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях (за
исключением субсидии, подлежащей в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации казначейскому сопровождению);

13) согласие на открытие лицевого счета в Финансовом органе
Кыштымского городского округа.

Участник отбора вправе:
подать одну заявку в рамках одного отбора. Все расходы, связанные с

подготовкой и представлением документов для участия в отборе, несут
заявители;

отозвать заявку на предоставление субсидии до даты окончания срока
приема заявок на предоставление субсидии. Для отзыва заявки на
предоставление субсидии участник отбора или представитель по
доверенности подает соответствующее заявление уполномоченному органу.
Отозванные документы передаются участнику отбора или представителю по
доверенности в течение двух рабочих дней после подачи соответствующего
заявления;

внести изменения в заявку на предоставление субсидии до даты
окончания срока приема заявок на предоставление субсидии. Изменения в
заявку на предоставление субсидии вносятся путем подачи новой заявки на

предоставление субсидии, оформленной в соответствии с настоящим
Порядком. При этом ранее поданная заявка на предоставление субсидии
считается отозванной и передается участнику отбора или представителю по
доверенности в течение двух рабочих дней после подачи новой заявки на
предоставление субсидии;

обратиться к уполномоченному органу за разъяснением положений
отбора с даты опубликования объявления о проведении отбора до даты
начала приема заявок на предоставление субсидии. Уполномоченный орган в
течение пяти рабочих дней с даты получения такого обращения
подготавливает разъяснение положений отбора и размещает его на
официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Комиссия в течение 3 рабочих дней со дня окончания приема заявок
рассматривает их и выносит решение о предоставлении субсидии и
заключении Соглашения или об отказе в ее предоставлении.

Основаниями для отклонения заявки и отказа в предоставлении
субсидии являются:

несоответствие участника отбора категории и критериям отбора,
установленным в пунктах 5, 6 Порядка, и требованиям, установленным
пунктом 9 Порядка;

недостоверность представленной участником отбора информации, в том
числе информации о месте нахождения и адресе участника отбора;

подача участником отбора заявки на предоставление субсидии после
даты и (или) времени, определенных для ее подачи;

непредставление (представление не в полном объеме) документов,
указанных в объявлении о проведении отбора, предусмотренных правовым
актом;

отсутствие в текущем финансовом году в бюджете Кыштымского
городского округа, в соответствующей муниципальной программе
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных
уполномоченному органу в текущем финансовом году в целях возмещения
затрат по выполненным мероприятиям по капитальному ремонту,
закреплённого за унитарным предприятием, имущества Кыштымского
городского округа.

В случае отклонения заявки на предоставление субсидии на стадии
рассмотрения уполномоченный орган в шестидневный срок, исчисляемый в
рабочих днях, по завершении сроков подачи заявок на предоставление
субсидии направляет участнику отбора уведомление об отклонении заявки на
предоставление субсидии простым почтовым отправлением по адресу,
указанному участником отбора, либо в форме электронного документа по
адресу электронной почты, указанному участником отбора.

Руководствуется настоящим объявлением, требованиями указанными в
Порядке.

По каждому критерию, указанному в Порядке, Комиссией
выставляются баллы. Для сопоставления заявок результаты оценки комиссия
заносит в сравнительную таблицу.

Победителями отбора признаются заявители, чьи заявки наберут

наибольшее количество итоговых баллов.
В случае если в результате сопоставления заявок установлено, что

величина итогового рейтинга нескольких заявителей имеет одинаковое
значение, заявки ранжируются по дате и времени регистрации заявок. В этом
случае победителем становится заявитель, направивший заявку раньше.

В случае если совокупный объем запрашиваемых субсидий превышает
объем средств, предусмотренный для предоставления субсидий на
соответствующий год, распределение средств между победителями отбора
осуществляется в соответствии с количеством набранных баллов, в порядке
убывания по остаточному принципу.

В случае если по окончании срока подачи заявок подана только одна
заявка, которая признана соответствующей требованиям, установленным в
объявлении, и по результатам рассмотрения заявок признана комиссией
соответствующей требованиям, установленным пунктами 9, 11 Порядка,
комиссия принимает решение об участии в отборе единственной заявки на
право получения субсидии.

В случае если по результатам рассмотрения заявок все заявки отклонены
или по окончании срока подачи заявок не подано ни одной заявки, отбор
признается несостоявшимся.

В случае невозможности предоставления субсидии в текущем
финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных
обязательств предоставление субсидии без повторного прохождения отбора
невозможно. Результаты рассмотрения заявок на предоставление
субсидии участников отбора размещаются на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» странице уполномоченного органа
(при наличии технической возможности).

В случае отсутствия размещения информации на едином портале
направляет письменное уведомление в адрес победителей отбора одним из
следующих видов связи: почтовым сообщением, посредством факсимильной
связи либо электронным сообщением с использованием сети Интернет.

Максимальный размер планируемой к предоставлению субсидии
составляет 7 683 820 рублей (Семь миллионов шестьсот восемьдесят три
тысячи восемьсот двадцать) " *

Первый Заместитель главы
Кыштымского городского о

Ю.Ю.Добрецкий